

عنوان مقاله:

شرایط و اوصاف حکومت مطلوب از دیدگاه امام شافعی (رض)

محل انتشار:

شافعیان در گستره تمدن ایران اسلامی (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

نویسندگان:

حمدالله اکوانی - عضو هیئت علمی گروه علوم سیاسی دانشگاه یاسوج

ساسان زمانی دادانه - دانشجوی کارشناسی ارشد علوم سیاسی دانشگاه یاسوج

خلاصه مقاله:

همانگونه که انسان در جهان مادی به آب، هوا و ... برای ادامه حیات نیاز دارد، به مولفه هائی نیز همچون حکومت، برای دستیابی به امنیت، عدالت، تامین منافع و نیازها و ... نیاز داشته و همچنین به دین و مذهب برای هدایت باورها، عقاید، احساسات، اندیشه های فرامادی، چیستی جهان، مرگ و ... نیز نیاز دارد، این در حالی است که این مؤلفه ها علاوه بر نکات مثبت، سرشار از جنبه های منفی نیز می باشند که فقط با ورود به جهانی فرامادی، از این مولفه های مبهم و مجهول نجات پیدا می کنیم. شرایط، اوصاف و ویژگی های یک حکومت مطلوب از دیدگاه اسلام، مذهب امام شافعی و حتی سایر مکاتب جهان از مهم ترین مباحث مربوط به اندیشه های سیاسی و اجتماعی انسان ها بوده و است. موضوع پژوهش پیش رو «شرایط و اوصاف حکومت مطلوب از دیدگاه امام شافعی (رض)» و اوصاف حکومت مطلوب از دیدگاه امام شافعی شافعی، فقه ایشان، زندگی، آثار، تالیفات، انسان و زندگی اجتماعی، ضرورت و وظایف حکومت، اوصاف و خصوصیات حاکم، چگونگی انعقاد حاکم، رابطه مردم و حکومت، مخالفت با حکومت، از دیدگاه قرآن، اسلام، اهل سنت و به خصوص امام شافعی می باشد. سوال اصلی مقاله این می باشد که امام شافعی چه دیدگاه و اندیشه هائی در رابطه با سیاست، حاکم، حکمرانی، شرایط و ویژگی های یک حکومت مطلوب داشته اند؟ امام شافعی به صورت کلی برقراری عدالت، حفظ امنیت داخلی، قضاوت و داوری منصفانه، ایجاد بنیان های نظامی و امنیتی، مقابله با دشمنان اسلام، اجرای حدود، اصول و قوانین اسلامی در جامعه، ارتقای بنیان های آموزشی، پزشکی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی جامعه اسلامی، شجاعت و قدرت بینش و تصمیم گیری در امور مسلمین و ... را از شرایط و اوصاف حاکم و حکومت مطلوب توصیه می کند. روش تحقیق ما توصیفی - تحلیلی بوده و بر پایه مدل کتابخانه ای اقدام به جمع آوری منابع و اطلاعات نموده و به صورت علمی کار نگارش مقاله را پیش بردیم.

کلمات کلیدی:

امام شافعی، حکومت، مخالفت، مذهب.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1193727>

